ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Гостицкое сельское поселение
 Сланцевского муниципального района Ленинградской области
(четвёртого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
___.02.2020                                                                                                  № ____
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение от 11.12.2019  № 30  «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с разделом VII Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 27 положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области 24 июня 2008 г. № 169 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), в связи с изменением доходной и расходной частей бюджета за счет безвозмездных поступлений, расходной части бюджета за счет перераспределения ассигнований, остатков на начало года, совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов от 11.12.2019 № 30 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1.  Абзацы первый и второй пункта 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2020 год по доходам в сумме 18 766,1 тысяч рублей и расходам в сумме 19 994,6 тысяч рублей.

Установить размер дефицита местного бюджета на 2020 год в сумме 1 228,5 тысяч рублей или 34,6 процента объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений».

1.2.  Абзацы 1-3 пункта 2 изложить в новой редакции

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год и 2022 год:

по доходам на 2021 год в сумме 15 754,2 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 16 121,0 тысяч рублей;

по расходам на 2021 год в сумме 16 118,6 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 395,5 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 16 492,8 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 809,4 тысяч рублей.»

1.3.  Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

на 2020 год в сумме  1 191,7 тысяч рублей;
на 2021 год в сумме  603,2 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме  603,2 тысяч рублей.»
1.4.  Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в объемах, установленных ведомственной структурой расходов местного бюджета по подгруппе видов расходов бюджетов Российской Федерации «310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам:
на 2020 год в сумме  301,3 тысяч рублей;

на 2021 год в сумме  417,8 тысяч рублей;

на 2022 год в сумме  416,4 тысяч рублей.»
1.5.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» и приложение 1.1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.
1.6.  Приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» и приложение 2.1 «Доходы бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021-2022 годы» изложить в новой редакции.
1.7.  Приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции.

1.8.  Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» и приложение 4.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2021 и 2022 годов»  изложить в новой редакции.
1.9.  Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» и приложение 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

1.10.   Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020 год» и приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной классификации расходов бюджетов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам бюджетной и налоговой политики.

Глава муниципального образования                                                                     А.В. Ильин